In connection with this subject we find the following decree: Sacerdotes *regulares* addictos seu vocatos ad satisfaciendum oneribus alicujus ecclesiæ, posse celebrare missas de sancto sive de Requie ad formam et ritum ejusdem ecclesiæ juxta rubricas.

S. R. C. d. 15 Dec. 1691 et d. 22 Jan. 1695. Decr. auth. 3259, ad 12.—3350.

This extends to rectors or those who take their place in cases where the Mass has to be said "ad satisfaciendum one-

ribus ecclesiæ," as is clear from the following: "Sacerdos sive sæcularis, sive regularis, supplens vicem absentis vel infirmi parochi seu rectoris, aut ecclesiæ addictus, deputatus seu vocatus ad satisfaciendum oneribus alicujus ecclesiæ, licet Officium Duplex I. vel II. cl. habeat, debet suum prorsus negligere Officium, et sese conformare Officio ecclesiæ, cantando Missam diei, Votivam aut de *Requie* ad formam et ritum ejusdem ecclesiæ. Hoc tamen tantum intelligendum est de omnibus et solis missis, in quibus quis vicem rectoris agere dicitur; quales sunt quas rector qua talis, seu de jure aut ex consuetudine celebrare debet vel solet, et aliis sine ejus commissione celebrare non licet: tales sunt Missæ cantatæ lecta parochialis, exequialis, nuptialis et similes, non autem missæ privatæ, quæ occasione exequiarum, Anniversariorum, aut ratione Votivæ solemniter celebrantur."

(Cnf. Quæst. Mechl. in Rubr., qu. 219, p. 152.)

ANALECTA.

EPISTOLA GRATULATORIA

SS. D. N. LEONIS XIII AD CARDINALEM GIBBONS OCCASIONE
SOLENNIUM SÆCULARIUM HIERARCHIÆ SACRÆ
IN STATIBUS FÆDERATIS CONSTITUTÆ.

*Dilecto Filio Nostro Jacobo titulo S. Mariæ trans Tiberim S.
R. E. Presbytero Cardinali Gibbons, Archiepiscopo Baltimorensi*

LEO P. P. XIII.

DILECTE Fili Noster, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum ex aliis rebus tuum, aliorumque sacrorum antistitum iæderatarum istarum Americæ Civitatum in Patriam et Religionem studium splendide elucet, tum mirifice etiam ex iis, quæ tuæ ad nos litteræ mense elapso datæ retulerunt. Nunciant enim Nobis sæcularia solemnia, quæ convenientibus in unum Pastoribus ac Fidelibus proximo Novembri in ista Baltimorensi urbe publice acturi estis, centesimo anno exeunte a Hierarchica Sacrorum Pastorum potestate in istis regionibus constituta, et dedicationem quam habituri estis apud civitatem Washington Lycei Magni Catholici, quod ad faustum novi sæculi auspiciam, suffragante vobis Catholicorum civium liberalitate, condidistis. Dignum sane est animi vestri religione consilium a vobis susceptum quod eo spectat, tum ut pia grataque memoria recolatis beneficia quæ istis regionibus Divina Providentia contulit, tum etiam ut perpetuum monumentum statuatis in memoriam rei auspiciatissimæ, quod non minus ad pastoralis vestri ministerii decus, quam ad solidam et salutarem vestrorum civium utilitatem pertinet. Quamobrem justam nos habere causam agnoscimus gloriam vobiscum tribuendi Deo bonorum omnium auctori, et gratulandi virtuti vestræ, quæ in eo campo in quo Patrum vestrorum inclita vestigia impressa sunt, strenuam præfert eorum industriæ æmulationem, strenuum animi in di-

vina gloria latius provehenda alacritatem. Obsequium autem tuum, Dilecte Fili Noster, et omnium istius regionis antistitum quod in tuis litteris erga apostolicam hanc Cathedram diserte professus es, amantissime excepimus, ac certos vos esse cupimus, uti sanctæ memoriæ decessores Nostri, sic Nos singulari vos vobisque creditos fideles caritate complecti, fervida vota pro vestra omni prosperitate facere, et magnum percipere de istorum fidelium optima in omne opus bonum voluntate, magnum de vestra sacerdotali virtute solatium. Quod vero a nobis postulas ut aliquos delectos viros ex urbe mittamus, qui Nostro nomine solemnibus vestris præsentibus intersint, non deerimus optatis vestris; immo eo libentius eis annuemus, quod hæc res non solum existimationis et benevolentiae nostræ erga vos testimonium erit, sed splendidum etiam documentum Catholicæ illius unitatis, quæ ubique Pastores et Fideles inter sese et cum supremo Ecclesiæ Rectore in fide et caritate conjungit. Quod reliquum est Deum, custodem et sospitorem Catholici nominis, ex corde adprecamur, ut sub florentissimo isto faustoque regimine, in quo vobis datum est sancti vestri ministerii libertate frui, opera pietatis vestræ lætis fecundet erga Ecclesiam et Patriam fructibus, ac amplissimorum benignitatis suæ munerum auspiciem esse velit. Apostolicam Benedictionem, quam Tibi, Dilecte Fili Noster, cunctisque venerabilibus Fratribus fœderatarum istarum Americæ civitatum Episcopis, et clero ac Fidelibus omnibus quibus præsidetis, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum, die vii. Septembris, anno MDCCCLXXXIX, Pontificatus Nostri Duodecimo.

RESCRIPTUM S. PŒNITENTIARIÆ DE CLAUSULA
 “ REMOTO SCANDALO ” IN DISPENSATIONIBUS
 MATRIMONIALIBUS.

BEATISSIME PATER :

Rescripta S. Pœnitentiariæ, in causis matrimonialibus, cum adfuit incestus publicus, clausulam sequentem in præ-

senti continent: “ Remoto, quatenus adsit, scandalo, præsertim per separationem, . . . si fieri potest.”

Hisce miserrimis temporibus, non raro evenit ut separatio oratorum obtineri nequeat, aut quia plures jam habent liberos simul educandos; aut quia nusquam alibi habitare possunt; et tunc vix intelligi potest quænam alia reparatio scandali exigi debeat, antequam dispensatio concedatur.

Rogamus igitur ut S. Pœnitentiaria benigne velit declarare num hæc clausula “ Remoto scandalo ” ita necessario debeat adimpleri, ut, illa omissa, dispensatio fuerit nulliter concessa, et quatenus affirmative:

(1) Cum pluries acciderit ut errore ducti, ita dispensaverimus, suppliciter petimus ut S. V. dispensationes hujusmodi benigne convalidare dignetur et, si opus sit, matrimonia exinde secuta in radice sanare.